1

2022 年５月 20 日

各 位

会 社 名 エクシオグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 舩橋 哲也

（ コード番号 1951 東証プライム ）

問合せ先 取締役常務執行役員財務部長  樋口 秀男

（ ＴＥＬ. 03-5778-1105 ）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたので、お知

らせいたします。

なお、本件につきましては、2022年６月24日開催予定の第68回定時株主総会およびその後の取締役会決

議を経て正式に決定される予定です。

記

役員の異動（2022 年６月 24 日付）

（１）新任取締役候補

渡 部 則由紀 （現 専務執行役員

電気・環境・スマートエネルギー事業本部長）

今 泉 文 利 （現 常務執行役員

ＩＣＴソリューション事業本部 グローバルビジネス本部長

EXEO GLOBAL Pte. Ltd. 代表取締役社長）

（２）昇任予定取締役

取締役専務執行役員 三 野 耕 一 （現 取締役常務執行役員

経営企画部長）

（３）退任予定取締役

取締役常務執行役員 黒 澤 友 博 （当社 エグゼクティブフェロー 就任予定）

取締役常務執行役員 樋 口 秀 男 （当社 エグゼクティブフェロー 就任予定）

（４）新任監査役候補

大 坪 康 郎 （現 株式会社エクシオテック 代表取締役社長）

（５）退任予定監査役

  監査役 作 山 裕 樹 （当社 特別参与

大和電設工業株式会社 非常勤監査役 就任予定）

2

（６）執行役員就任予定

 酒 井 浩 一 （現 北海道支店長）

 大 嶽 明 宏 （現 株式会社三協テクノ 代表取締役社長）

 八 木 秀 明 （現 経営企画部 戦略企画室長）

 陰 山 秀 明 （現 電気・環境・スマートエネルギー事業本部

環境本部 営業部門長）

 林   茂 樹 （現 グループ事業推進部 担当部長）

（７）昇任予定執行役員

常務執行役員 渡 辺 光 政 （現 執行役員

 九州支店長）

常務執行役員 山 口 文 久 （現 執行役員

 ドコモ事業本部 ビジネス営業本部長）

（８）退任予定執行役員

常務執行役員 佐 藤 八 三 （株式会社エクシオモバイル

 代表取締役社長 就任予定）

執行役員 藤 巻 英 司 （エクシオインフラ株式会社

 代表取締役社長 就任予定）

3

＜参考＞ 役員の体制【２０２２年６月２４日付予定】 【２０２２年７月１日付予定】

氏 名
 ６月２４日付予定

役位・委嘱業務等

７月１日付予定

役位・委嘱業務等（変更者のみ記載）

舩 橋 哲 也 代表取締役社長

三 野 耕 一
取締役専務執行役員

経営企画部長

渡 部 則由紀
取締役専務執行役員

電気・環境・スマートエネルギー事業本部長

光 山 由 一
取締役常務執行役員

グループ事業推進部長

浅 野 健 志
取締役常務執行役員

株式会社エクシオテック 代表取締役社長

坂 口 隆冨美
取締役常務執行役員

西日本本社代表 兼 関西支店長

今 泉 文 利

取締役常務執行役員

ＩＣＴソリューション事業本部

グローバルビジネス本部長

EXEO GLOBAL Pte.Ltd. 代表取締役社長

取締役常務執行役員

グローバルビジネス本部長

EXEO GLOBAL Pte.Ltd. 代表取締役社長

小 原 靖 史 取締役

岩 﨑 尚 子 取締役

望 月 達 史 取締役

吉 田 佳 司 取締役

大 坪 康 郎 監査役

諏訪部 正 人 監査役

荒 牧 知 子 監査役

山 田 眞之助 監査役

髙 橋 貴美子 監査役

  （次頁に続く）

4

（前頁の続き）

氏 名
６月２４日付予定

役位・委嘱業務等

７月１日付予定

役位・委嘱業務等（変更者のみ記載）

松 田 栄 一
専務執行役員

MG EXEO NETWORK, INC. 代表取締役社長

佐 藤 裕 二

常務執行役員

ビジネスソリューション事業本部長

兼 ＩＣＴソリューション事業本部長

アクレスコ株式会社 代表取締役社長

エクシオ・デジタルソリューションズ株式会社

代表取締役社長

常務執行役員

ソリューション事業本部長

エクシオ・デジタルソリューションズ株式会社

代表取締役社長

遠 原 秀 基

常務執行役員

東北支店長

大和電設工業株式会社 代表取締役社長

白 潟   実

常務執行役員

キャリアビジネス事業本部長

兼 通信ビジネス事業本部長

常務執行役員

通信ビジネス事業本部長

中 島 馨 生

常務執行役員

ＮＴＴ事業本部長

兼 同事業本部 ＮＴＴ営業本部長

常務執行役員

ネットワーク事業本部長

兼 同事業本部 ＮＴＴ営業本部長

渡 辺 光 政
常務執行役員

九州支店長

山 口 文 久
常務執行役員

ドコモ事業本部長

大石橋 政 仁

執行役員

電気・環境・スマートエネルギー事業本部

環境本部長

株式会社もりやまエコクリーン

代表取締役社長

菊 池 正 浩

執行役員

ＤＸ戦略部長

ＣＩＯ（Chief Information Officer）

秋 月 浩 志

執行役員

ビジネスソリューション事業本部

営業本部長

エクシオ・デジタルソリューションズ株式会社

取締役

執行役員

ソリューション事業本部

営業本部長

エクシオ・デジタルソリューションズ株式会社

取締役副社長

小 島 慎 二
執行役員

通信ビジネス事業本部 副事業本部長

執行役員

通信ビジネス事業本部 首都圏営業本部長

南 條 善 明

執行役員

キャリアビジネス事業本部

ＫＤＤＩ営業本部長

執行役員

通信ビジネス事業本部

第一営業本部長

岩 井 光 久

執行役員

ＩＣＴソリューション事業本部

副事業本部長

株式会社ＷＨＥＲＥ 取締役副社長

執行役員

ソリューション事業本部

副事業本部長

株式会社ＷＨＥＲＥ 取締役副社長

大 毛 忠 文

執行役員

ビジネスソリューション事業本部

開発本部長

兼 ＤＸ戦略部

執行役員

ソリューション事業本部

開発本部長

兼 ＤＸ戦略部

片 野 俊 樹

執行役員

ＮＴＴ事業本部

ネットワークエンジニアリング本部長

執行役員

ネットワーク事業本部

ネットワークエンジニアリング本部長

  （次頁に続く）

5

（前頁の続き）

氏 名
６月２４日付予定

役位・委嘱業務等

７月１日付予定

役位・委嘱業務等（変更者のみ記載）

山 田 成 彦
執行役員

人事部長

藤 原 義 典
執行役員

中国支店長

大久保 一 彦

執行役員

イノベーション推進室長

ＣＩＳＯ

（Chief Information Security Officer)

執行役員

イノベーション推進部長

ＣＩＳＯ

（Chief Information Security Officer)

櫻 田 孝 喜
執行役員

土木事業本部長

古 川 直 子
執行役員

人財開発部長

前 田 幸 一

執行役員

ビジネスソリューション事業本部

デジタルコンサルティング本部長

執行役員

ソリューション事業本部

デジタルコンサルティング本部長

西 明 珠 紀

執行役員

ＩＣＴソリューション事業本部

ソリューション営業本部長

執行役員

ソリューション事業本部

ソリューション営業本部長

谷 藤 賢 治

執行役員

キャリアビジネス事業本部

ネットワーク本部長

執行役員

ネットワーク事業本部

ネットワークエンジニアリング本部

副本部長

杉 山 恵一郎

執行役員

キャリアビジネス事業本部

モバイル本部長

執行役員

通信ビジネス事業本部

エンジニアリング本部長

高 梨   斉

執行役員

ビジネスソリューション事業本部

副事業本部長

ＣＤＯ（Chief Digital Officer）

執行役員

ソリューション事業本部

副事業本部長

ＣＤＯ（Chief Digital Officer）

酒 井 浩 一
執行役員

北海道支店長

大 嶽 明 宏

執行役員

四国支店長

株式会社三協テクノ

代表取締役社長

執行役員

四国支店長

八 木 秀 明
執行役員

経営企画部 戦略企画室長

陰 山 秀 明

執行役員

電気・環境・スマートエネルギー事業本部

環境本部 営業部門長

林   茂 樹

執行役員

財務部長

ＣＦＯ（Chief Financial Officer）

以 上